[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 80 / 2019

CONSIDERANDO que alguns servidores procuraram por este vereador para buscar informações sobre a possibilidade de se aumentar a margem de crédito consignado;

CONSIDERANDO que a Prefeitura de São Paulo já ampliou a margem de crédito para os servidores, bem como a Câmara dos Deputados criou decreto que visa a ampliação de 30 para 35%;

CONSIDERANDO haver outras formas de se ampliar essa margem.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie um estudo ou Projeto de Lei viabilizando esse benefício aos servidores que se encontram na necessidade de levantar um valor adicional junto aos bancos.
Monte Azul Paulista, 1 de outubro de 2019.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador